

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno, poniedziałek 5 czerwca 1950

OBRONCY POKOJU PODSUMOWUJĄ na zebraniach odbywanych w całym kraju wyniki akcji podpisywania Apelu Pokoju

WARSZAWA. W wielu miastach, miasteczkach i wsiach Polski przystąpiono do podsumowania wyników masowej akcji zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim. Na konferencjach członkowie „trójek” składają sprawozdania ze swojej działalności, deklarując chęć dalszej aktywnej pracy na rzecz pokoju.

Zebrania, w których liczny udział biorą ludzie z różnych warstw społecznych przebiegają pod znakiem zacieśnienia więzów przyjaźni z narodem kraju socjalizmu — Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej oraz pod znakiem solidarności z ludami walczącymi o wolność, postęp i pokój.

W SZCZECINIE odbyło się dnia 2 bm. masowe zebranie członków komitetów i „trójek” dzielnicy Północ z udziałem licznych rzesz społeczeństwa. Przewodniczący obwodowych komitetów obrońców pokoju złożyli sprawozdania z przebiegu akcji zbierania podpisów. Burza oklasków przyjęli zebrani meldunek o złożeniu podpisów pod apelem przez wszystkich mieszkańców tej dzielnicy.

W ożywionej dyskusji członkowie komitetów blokowych i „trójek” podzieliли się swymi doświadczeniami, które zdobyli w toku pracy agitacyjnej.

W dniu 2 czerwca br. Wojewódzki Komitet Obrońców Pokoju w GDANSKU zakończył obliczanie podpisów złożonych przez mieszkańców woj. gdańskiego pod apelem sztokholmskim. W Gdańsku apel podpisały 142.343 osoby, w Gdyni 86.458, w powiecie wejherowskim — 80.094, w powiecie starogardzkim — 46.743, kartuskim — 45.268, 14.

Wielka rzesza członków 3299 komitetów obrońców pokoju, obejmująca 222.778 mężczyzn i kobiet z zapalem i pełną świadomością słusności sprawy brała udział w zbieraniu pod-

pisów. W czasie trwania akcji zbierania podpisów odbyło się na Wybrzeżu 190 wieców oraz ponad 2.500 zebrań masowych, na których szerokie masy społeczeństwa dały wyraz swej woli walki o pokój.

Obecnie w miastach i powiatach woj. gdańskiego odbywają się zebrania miejskich i powiatowych komitetów obrońców pokoju, na których podsumowuje się wyniki zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim.

Do obsługi elewatora zbożowego „Ewa” stanęła nowoutworzona zmiana młodzieżowa, złożona wyłącznie z członków ZMP.

W czasie narady roboczej, odbytej przed rozpoczęciem załadunku ss. „Gliwice”, członkowie młodzieżowej brygady jednomyślnie powzięli decyzję rozpoczęcia szybkościowego załadunku i wyładunku wszystkich statków na nabrzeżu „Ewa”, wzywając jednocześnie do współzawodnictwa, wszystkie młodzieżowe załogi elewatorów Gdyni i Gdańska.

Ostatnio opuścił port szczeciński norweski ss. „Polajna”. Załoga statku złożyła w Szczecinie swe podpisy

pod apelem sztokholmskim. Oto co oświadczyli niektórzy Norwegowie, składając podpisy:

Marynarz pokładowy R. Hansen: „Jestem zwykłym robotnikiem. Ja i moja rodzina zdecydowanie nie chcemy wojny. Wojna jest potrzebna kapitalistom. My, robotnicy norwescy, chcemy pokoju. Tego pragną robotnicy całego świata. Będziemy razem z nimi walczyć o pokój”.

Główny inżynier statku Karl J. Wikström:

„Wojna przynosi przekleństwa, śmierć i zniszczenia — takie jest zdanie mojej rodziny i moje osobiste.

Byłem już kilka razy w Gdyni. Widziałem i obserwowałem pracujących robotników, ich zadowolenie z pracy nad odbudową kraju. Widzę, że macie jasną przyszłość przed sobą. Życzę wszystkim pokoju, abyście mogli dalej twórczo pracować”.

Centralna Akademia Międzynarodowego Dnia Dziecka w Warszawie — potężną manifestacją na rzecz pokoju

WARSZAWA. Na centralnej Akademii Międzynarodowego Dnia Dziecka, zorganizowanej w Teatrze Polskim w Warszawie dnia 3. bm. przedstawiciele społeczeństwa stolicy zamałkowali swą solidarność ze wszystkimi ludźmi, walczącymi o pokój i zabezpieczenie jasnej, szczęśliwej przyszłości dla dziecka.

Na akademię przybyli członkowie Rządu z wicepremierami Zawadzkim i Korzyckim na czele, przedstawiciele PZPR, stronnictw politycznych, Związków Zawodowych i organizacji społecznych.

Wzięli również udział w Akademii wybitny uczyony francuski profesor U. J. Henri Wallon.

W prezydium zasiadli przedstawiciele władz państwowych z wicepremierem Szankiem Sejmu Barcikowskim na czele, przedstawiciele PZPR, CRZZ, Ligi Kobiet, ZMP, ZHP, TPD oraz przedstawiciele nauczycielstwa i komitetów rodzicielskich i opiekuńczych szkół warszawskich.

Zagajając akademię hon. przewodnicząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet dr Stachelska podkreśliła, iż „tylko trwały sprawiedliwy pokój daje możliwość pełnego rozwoju młodego pokolenia. Dlatego obrona praw dziecka — to przede wszystkim obrona pokoju przed zbrodnictwami planu podległego wojennym, którzy bombą atomową zagrażają życiu naszych dzieci”.

Głos zabiera następnie sekretarz Centralnej Rady Zw. Zaw. tow. Piwo-warska:

„Polska Ludowa od początku swego istnienia wysunęła jako jedno z najpilniejszych zadań, opiekę nad matką i dzieckiem.

Dziś nie ma w Polsce dziecka, które byłoby pozbawione szkoły. Obok dawnych wyższych uczelni uruchomiono szereg nowych, w których zdoby-

List uczestników IV Plenum CRZZ do radzieckich związkowców

IV Plenum CRZZ uchwaliło wysłanie listu do WCSPS, w którym uczestnicy przesyłając w imieniu polskiego ruchu zawodowego towarzyszom radzieckim gorące, braterskie, proletariackie pozdrowienia, piszą:

DRODZY TOWARZYSZE!

Głównym tematem naszych obrad jest sprawa kadr, którą postawiło przed nami IV Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej jako czołowe zadanie ruchu zawodowego na obecnym etapie.

Związki Zawodowe bowiem winny być stałym rezerwuarem i prawdziwą kuznią kadr — tego złotego funduszu partii i państwa, jak nas uczył Staliński.

Sprawa kadr dla naszego kraju, który wkroczył w realizację wielkiego 6-letniego planu budowy podstaw socjalizmu w Polsce, stoi w tej chwili przed nami w całej ostrości jako nieodzowny warunek naszych wielkich zamierzeń.

W pracy naszej czerpiemy pełną garścią z Waszych doświadczeń i Waszych osiągnięć, zdobytych przez ludzi radzieckich w bohaterskiej walce z wrogimi siłami międzynarodowego imperializmu oraz w ofiarnym tru-

dzie zwycięskiej realizacji wielkich stalinowskich pięcioletek.

Doświadczenia i osiągnięcia Waszych Związków Zawodowych, są dla nas przykładem, jak odpowiedzialne zadania może spełnić ruch zawodowy w ustroju socjalistycznym, w jakim stopniu stać się może prawdziwą szkołą rządzenia i gospodarowania, szkołą socjalizmu, oraz jak dalece ruch zawodowy stać się może prawdziwą szkołą życia i kulturalnego bytu mas pracujących.

Dlatego wysoko cenimy sobie przyjazd Waszej delegacji do naszego kraju, co jest jeszcze jednym dowodem przyjacielskiej pomocy i bezpośredniej łączności radzieckich związków zawodowych z masami pracującymi Polski Ludowej, wzbogacając tym samym nasz ruch zawodowy o dalsze doświadczenia szkoły stalinowskiej.

Równocześnie dziękujemy Wam serdecznie za zaproszenie i przyjęcie naszej delegacji w ZSRR, czym daliście nam możliwość zapoznania się z Waszą pracą i olbrzymim dorobkiem radzieckich związków zawodowych i spularyzowania tego dorobku wśród polskich mas związkowych.

Ślemy Wam równocześnie nasze mocne zapewnienie, że dołożymy wszystkich sił, by z uporem budować zręby socjalizmu w naszym kraju, kierując się w naszej walce o pokój, wolność, sprawiedliwość i socjalizm nauką i wskazaniami wielkiego Lenina-Stalina.

Drodzy Towarzysze! Pozwólcie jednocześnie złożyć Wam od polskich związków zawodowych serdeczne życzenia dalszych sukcesów w wielkim dziele budowy komunizmu w Waszym kraju i w pracy nad umocnieniem potęgi Waszej Ojczyzny, w której masy pracujące całego świata widzą twierdzę i ostoję pokoju oraz czerpią swoje natchnienie i siły do walki z podżegaczami wojennymi. o swe wyzwolenie i socjalizm.

Niech żyje wielki chorąży pokoju, wódz i nauczyciel mas pracujących — tow. Józef Stalin.

10 milionów podpisów pod apelem sztokholmskim w Rumunii

BUKARESZT. Jak donosi agencja Agerpress, w Rumunii dobiega końca kampania zbierania podpisów pod apelem Stałego Kom. Świat. Kongresu Obrońców Pokoju w sprawie zakazu broni atomowej. Dotychczas apel podpisało około 10 milionów osób.

Dnia 5 bm. odbędzie się posiedzenie rumuńskiego Komitetu Obrony Pokoju, na którym podsumowane zostaną wyniki kampanii oraz omówione nowe zadania, jakie stoją przed obrońcami pokoju w Rumunii.

wają wiedzę setki tysięcy młodzieży robotniczej i chłopskiej. Przeszło 24.000 dzieci korzysta ze żłobków, w ponad 7.700 przedszkolach znajduje opiekę i otrzymuje wychowanie około 350.000 dzieci. W tym roku wzorem lat ubiegłych ponad milion dzieci wyjedzie na kolonie letnie. Na wsiach powstają dzieciłce letnie i stale wzrasta sieć przedszkoli.

W budżecie akcji społecznej na opie-

kę nad matką i dzieckiem przeznaczono przeszło 20.000.000.000 złotych.

Wspaniałym możliwościom rozwoju, jakie stworzyło dzieciom państwo socjalizmu — Związek Radziecki oraz kraje demokracji ludowej, tow. Piwo-warska przeciwstawia sytuację dzieci w krajach imperializmu.

Na zakończenie części oficjalnej akademii zgromadzeni, wśród niemiłkających oklasków uchwaliли rezolucję.

Ponadto uczestnicy akademii wyśtosowali list do przewodniczącego Komitetu Obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka, przewodniczącej Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, p. Eugénii Cotton.

Delegacja rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej przybywa do Polski

WARSZAWA. Prezes Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej Otto Grotewohl zwrócił się do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej Józefa Cyrankiewicza o przyjęcie przez Rząd Polski delegacji Rządu N. R. D. w celu omówienia spraw, związanych z rozwojem stosunków gospodarczych i kulturalnych między oboma krajami. Wobec udzielenia przez Rząd R. P. zgody na powyższą propozycję, delegacja rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej przybędzie do Warszawy w dniu 5 czerwca br.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej o znaczeniu zlotu Wolnej Młodzieży Niemieckiej

BERLIN. — W Berlinie odbyło się posiedzenie Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Komunikat wydany po posiedzeniu podkreśla, że Rada Ministrów wysoko oceniła znaczenie ogólnoniemieckiego zlotu młodzieży. Demonstracja 700 tysięcy chłopców i dziewcząt niemieckich, była potężną manifestacją zafascynowania młodzieży do sił postępowych, które od 5 lat mestrudzenie pracują nad utworzeniem demokratycznych i milujących pokój Niemiec i które tworzą dla młodego pokolenia warunki dla szczęśliwego życia — stwier-

dza komunikat.

Komunikat stwierdza, że zlot wykazał łączność młodzieży całego Niemiec z Niemiecką Republiką Demokratyczną, z jej Prezydentem i Rządem.

ZE SPORTU

Polska -- Węgry na dwóch frontach

Węgry A — Polska A w Warszawie 5:2 (2:1)
Bramki dla Węgrów zdobyli Szilaghi — 3, Puskas — 2 (jedna z karnego).
Dla Polski: Mordarski i Cieślak
Węgry B — Polska B 2:0 (1:0)

Wprowadzenie w życie wytycznych SFZZ przyspieszy zwycięstwo obozu pokoju i socjalizmu Uchwały IV Plenum CRZZ

WARSZAWA. Na IV plenarnym posiedzeniu Centralnej Rady Związków Zawodowych, które odbyło się w dniach 31 maja i 1 czerwca r.b. powzięto uchwały wytyczające drogę działania związków zawodowych w pierwszym etapie budowy zrębów socjalizmu w Polsce.

W rezolucji, która nakreśla zadania związków zawodowych w dziedzinie realizacji uchwał Światowej Federacji Związków Zawodowych, czytamy:

Wysłuchawszy informacji tow. Burskiego o posiedzeniu Komitetu Wykonawczego SFZZ i konferencji konsultatywnej Międzynarodowych Zrzeszeń Zawodowych, Plenum CRZZ wyraża swoją całkowitą solidarność ze wszystkimi uchwałami, przyjętymi na sesji budapeszteńskiej.

Plenum podziela w pełni ocenę sytuacji międzynarodowej, nakreśloną przez Komitet Wykonawczy Światowej Federacji Związków Zawodowych, która głosi:

W tym samym czasie, kiedy w ZSRR rośnie dobrobyt, kiedy w krajach demokracji ludowej podnosi się nieustannie poziom życiowy mas pracujących — w krajach kapitalistycznych wzrasta depresja gospodarcza, powodując ustawiczne pogarszanie się warunków życiowych mas pracujących.

W strachu przed nieustannym wzrostem sił pokoju, demokracji i socjalizmu, w obliczu narastania kryzysu ekonomicznego w krajach kapitalistycznych — imperialiści anglo-amerykańscy intensywnie przygotowują nową wojnę światową.

Przyspabając się do nowej wojny, imperialiści wzmagają swe ataki na poziom życiowy i prawa demokratyczne mas pracujących. W wielu krajach kapitalistycznych rządy reakcyjne wprowadzają antyrobotnicze ustawy oraz faszystowskie metody walki z ruchem robotniczym.

W swych knowaniach, skierowanych przeciwko pokojowi i wolności urodów, podlegające do nowej wojny opierają się na prawicowo-socjalistycznych agenturach, na reakcyjnych wodzirejach związków zawodowych USA i Wielkiej Brytanii, na utworzonej przez nich żółtej brukselskiej międzynarodowce oraz na kłicie titowskich szpiegów i dywersantów.

Światowa Federacja Związków Zawodowych, wykonując uchwały II Światowego Kongresu Związków Zawodowych postawiła sprawę walki o pokój jako czołowe zadanie swej działalności. Klasa robotnicza, podstawowa siła obozu pokoju, przeszła w ostatnich miesiącach do czynnej walki o pokój. We wszystkich krajach Europy Zachodniej fala strajków ogarnia dokerów, kolejarzy i robotników, którzy aktywnie przeciwstawiają się ładunkom i transportom amerykańskiej broni.

Jednostką klasy robotniczej, to podstawowy warunek skutecznej walki o dobrobyt i pokój.

Światowa Federacja osiągnęła w walce o jednoznaczne rezultaty. Najważniejszym osiągnięciem jest utworzenie zrzeszeń międzynarodowych, obejmujących również poważną część związków zawodowych, których centrale krajowe wystąpiły ze Światowej Federacji. Liczba członków związków zawodowych, zrzeszonych w szeregach Światowej Federacji wzrosła do 78 milionów. Równocześnie wzrosła poważnie autorytet Światowej Federacji Związków Zawodowych.

W celu złamania oporu mas pracujących, oczyszczenia drogi do ataku na poziom życiowy klasy robotniczej, w celu kontynuowania przygotowań wojennych, imperialiści zorganizowali rozłam w klasie robotniczej.

Żółta międzynarodówka walczy ze światową Federacją i demokratycznymi związkami zawodowymi we wszystkich krajach. Prowadzi ona oszczerczą kampanię przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej oraz przeciwko zwolennikom pokoju.

Po tej samej drodze zdrady kroczą przywódcy jugosłowiańskiej centrali związkowej z bandy Tito-Rankowicza.

Plenum stwierdza, że odrodzone polskie związki zawodowe, nieustannie walczyły o jedność klasy robotniczej na całym świecie, przeciwko rozbiżaczom prawicowo-socjalistycznym i titowskim prowokatorom. Przez swą solidarną postawę i pomoc walczącym robotnikom — krzewiły ducha internacjonalizmu.

Plenum CRZZ przesyła gorące braterskie pozdrowienia dokerom i kolejarzom Francji, Włoch, Holandii, Austrii i innych krajów, którzy przystąpili do walki przeciwko uzbrojeniu Europy Zachodniej przez imperialistów amerykańskich.

Plenum wita uchwałę Komitetu Wykonawczego Światowej Federacji w sprawie wykluczenia szpiegowsko-renegackiej klikki Salaja z kierowniczych instancji SFZZ i wyraża nadzieję, że uchwała ta dopomoże jugosłowiańskiej klasie robotniczej odbić faszystowską bandę Tito-Rankowicza-Salaja.

Plenum wzywa związki zawodowe do wzmocnienia wysiłku w mobilizowaniu klasy robotniczej dla wykonania 6-letniego planu gospodarczego, planu budownictwa socjalistycznego, który wzmocni potęgę naszego kraju, a tym samym wzmocni obóz pokoju i socjalizmu.

Plenum wzywa do wzmocnienia wysiłku w mobilizacji mas pracujących, w obronie pokoju, do uaktywnienia zakładowych komitetów obrońców pokoju, do aktywnego udziału w akcji

przygotowawczej do II Światowego Kongresu Pokoju.

Plenum wzywa do systematycznej pracy nad ugruntowaniem uczuć międzynarodowej solidarności proletariackiej, do niesienia pomocy moralnej i materialnej, walczącym robotnikom krajów kapitalistycznych i kolonialnych do aktywnego udziału w rządach głównych poszczególnych związków zawodowych w pracach Międzynarodowych Zrzeszeń.

Plenum upoważnia prezydium CRZZ, aby zwróciło się do kierownictwa central związkowych krajów Skandynawii z wezwaniem o podpisanie Apelu Sztokholmskiego.

Plenum zaleca zarządom głównym, by z podobnym wezwaniem zwróciły się do związków branżowych krajów kapitalistycznych.

Plenum wzywa do nawiązania najściślejszej łączności z ruchem związkowym wszystkich krajów.

Plenum zaleca prezydium CRZZ najszerszą popularyzację uchwał Komitetu Wykonawczego oraz wszystkich przejawów działalności Światowej Federacji Związków Zawodowych.

Plenum wzywa wszystkie związki zawodowe do mobilizacji mas pracujących wokół uchwał Światowej Federacji Związków Zawodowych. Wprowadzanie tych uchwał w życie przyspieszy zwycięstwo światowego obozu pokoju i socjalizmu nad anglo-amerykańskimi podlegaczami wojennymi oraz ich agentami: Deakinem, Jouhaux, Carsy'em Salajem i im podobnymi.

Delegacja radzieckich związkowców opuściła Warszawę

WARSZAWA. W dniu 3 czerwca opuściła Warszawę, udając się w powrotną drogę do Moskwy, delegacja Wschodniozwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych — WCSPS.

Delegację radziecką zegnali na lotnisku członkowie sekretariatu Centr. Rady Zw. Zaw. z przewodniczącym posłem tow. Wiktołem Kłosiewiczem na czele oraz liczne delegacje zarządów głównych poszczególnych związków i Warszawskiej Rady Zw. Zaw.

Przewodniczący CRZZ, Wiktor Kłosiewicz wygłosił krótkie przemówienie, w którym m. in. prosił o przekazanie WCSPS wyrazów wdzięczności za przyjazd bratniej delegacji. Przyjazd ten był jeszcze jednym dowodem przyjacielskiej pomocy i bezpośredniej łączności radzieckich zw. zaw. z masami pracującymi Polski Ludowej i wzbogacił polski ruch zawodowy o dalsze doświadczenia szkoły stalnowskiej. W odpowiedzi przewodniczący delegacji, członek Prezydium WCSPS — tow. Rzanow pożegnał w serdecznych słowach przedstawicieli polskich Zw. Zaw., dziękując im za okazaną gościnność.

Z procesu szpiegów i dywersantów w Czechosłowacji

Zdrajcy liczyli na interwencję imperialistów

PRAGA. W dniu 2 czerwca sąd przesłuchał oskarżoną Franciszkę Zeminową, która przyznała się do winy. Oskarżona przyznała, że po wydarzeniach lutowych 1948 roku nawiązała kontakt z reakcyjnymi elementami z b. partii narodowych socjalistów oraz nielegalnym komitetem — na czele którego stała oskarżona Horakova. Oskarżona pozostawała w kontakcie z b. pełnomocnikiem powiatowym partii narodowych socjalistów, agentem wywiadu amerykańskiego Jerzym Cornem. Oskarżona utrzymywała kontakt z zagranicą również przy pomocy Rodovsky'ego, który z początkiem 1949 roku zbiegł do USA. Za poradą Rodovsky'ego, oskarżona Zeminowa przekazywała wiadomości z kraju przez jednego ze współpracowników ambasady USA w Pradze. Odpowiedź na jeden z listów została przekazana przez radio amerykańskie.

Oskarżona przyznaje, że wspólnie ze współpracownikiem Buchalem i innymi spiskowcami planowała dokonanie puczu zbrojnego w Ostrawie i okolicy. Oskarżona reprezentowała zdaniem, że pucz takiemu należy dokonać równoległe z innymi analogicznymi aktami w innych ośrodkach kraju. Buchal wspominał oskarżonej, że nakłaniał prezydenta Benesa do ucieczki z kraju i prosił Zeminową, aby zakomunikowała małżonce Benesa, że gotów jest pomóc jej w ucieczce. Oskarżona utrzymywała kontakt z pełnomocnikami organizacji spiskowców na prowincji, od których odbierała materiały dla przekazania ich za granicę. Oskarżona obciąża silnie współoskarżonego Justa, który

przekazywał za granicę dane o charakterze ekonomicznym. Spiskowcy mieli do swej dyspozycji nielegalną radiostację i broń. Kończąc swe zeznania oskarżona Zeminowa oświadczyła, że w więzieniu obchodzone się z nią i innymi współoskarżonymi w sposób humanitarny.

Z kolei sąd przesłuchał oskarżonego Franciszka Prucezila, jednego z kierowniczych działaczy reakcyjnego odłamu partii narodowych socjalistów. Oskarżony przyznał się do winy i zeznał, że był organizatorem nielegalnych organizacji spiskowych w terenie, m. in. w Pardubicach. Za pośrednictwem Kleinerowej i inż. Klíma oskarżony przekazywał za granicę informacje szpiegowskie. Oskarżony był twórcą „rady ekonomicznej”, która opracowywała plan restauracji kapitalizmu w ekonomice czechosłowackiej po dokonaniu zamachu stanu. Oskarżony przyznaje, że szczegółowo omawiał przygotowanie puczu w Ostrawie z Buchalem. Wspólnie z niejakim Doležalem (pseudonim — Karol Werner), agentem attache prasowego USA w Pradze — Kolarką, oskarżony starał się o znalezienie kierownika wojskowego dla grup spiskowców w Ostrawie i Chomutowie. Oskarżony szczegółowo opisywał działalność organizacji spiskowców w Hradec — Kralovie i Pardubicach, które miały do dyspozycji broń. Okazaną mu przez prokuratora broń, znajdującą się w charakterze dowodu na sali rozpraw — oskarżony poznał. Następnie oskarżony opowiada, że dostarczał przedstawicielom zachodnich mocarstw imperialistycznych informacji o rzekomych masowych aresztowaniach kupców i chłopów, które to dane służyły jako broń w oszczerczej kampanii przeciwko Czechosłowacji. Informacje szpiegowskie przekazywał oskarżony za pośrednictwem współoskarżonych Horakovej i Kleinerovej.

Jako ostatni zeznawał w dniu 2 brn. Buchal, organizator terrorystycznej — wojskowej grupy spiskowców w Ostrawie. Buchal był w swoim czasie członkiem partii narodowych socjalistów. Po dwóch nieudanych próbach ucieczki za granicę na zlecenie Zeminowej utworzył w Ostrawie zbrojną grupę spiskowców, której zadaniem było dokonanie puczu. Okazany mu plan puczu zbrojnego, znajdujący się w aktach sprawy Buchal poznał i stwierdza, że sam był jego autorem.

Pogłębiają się sprzeczności między imperialistami

USA wykerzystują plan Schumana do pouczenia Anglii o konieczności ślepego posłuszeństwa

LONDYN. Spory wokół planu Schumana przybrały ostatnio tak nieoczekiwane rozmiary, że ujawniły w całej pełni głębokie sprzeczności, istniejące między krajami atlantyckimi.

W ciągu ostatnich dni nastąpiła kilkakrotna wymiana not między Francją a Wielką Brytanią w sprawie „planu Schumana”. Noty te dotyczą udziału W. Brytanii w projektowanym przez Schumana kombinacie węgla i stali Europy Zachodniej.

Komentatorzy podają, że Amerykanie, którzy są właściwymi autorami planu Schumana, zamierzają przy pomocy tego planu uzyskać pełną kontrolę nie tylko nad ciężkim przemysłem kontynentu Europy Zachodniej, lecz również Wielkiej Brytanii. Przyłączenie przemysłu stalowego i węglowego W. Brytanii do kombinatu Europy Zachodniej ułatwiłoby Amerykanom ostateczne rozbięcie Imperium Brytyjskiego i opanowanie krajów Imperium.

Noty francuskie do rządu brytyjskiego w sprawie planu Schumana reprezentują tezę amerykańską i w sposób stanowczy domagają się przyłączenia przemysłu stalowego i węglowego W. Brytanii do kombinatu Europy Zachodniej, grożąc w przeciwnym wypadku podjęciem starań o realizację planu Schumana bez udziału Wielkiej Brytanii. W tym ostatnim wypadku, jak się wyraża prądowa prasa francuska, kombinat kontynentu Europy Zachodniej — przy całkowitym poparciu amerykańskim — rozpocząłby ostrą walkę konkurencyjną z przemysłem brytyjskim.

W dniu 1 czerwca rząd francuski wystosował dalszą notę o charakterze ultimatum do rządu brytyjskiego. Nota ta wywołała konsternację w Londynie i spowodowała —

jak stwierdza agencja Reutersa — kryzys w stosunkach francusko-brytyjskich.

Bezpośrednio po otrzymaniu noty francuskiej, odbyła się w Londynie późną nocą — mimo choroby Bevin na — w szpitalu, w którym Bevin ma się poddać operacji — konferencja w sprawie noty francuskiej. W wyniku konferencji rząd brytyjski skierował odpowiedź, w której odrzucił w zasadzie notę francuską.

Rząd francuski nie wziął pod uwagę treści odpowiedzi brytyjskiej i ogłosił w sobotę po południu deklarację Francji, Niemiec, Włoch i krajów Beneluxu w sprawie ich gotowości utworzenia kombinatu przemysłu stalowego i węglowego. W ten sposób rząd francuski zapowiedział powołanie do życia kombinatu Europy Zachodniej bez udziału W. Brytanii. Komentatorzy nie ukrywają, że działaniem rządu francuskiego kieruje Departament Stanu, który w piątek wieczorem wydelegował do Paryża ambasadora USA w Londynie Douglasa. Zadaniem Douglasa ma być „udzielenie porad” rządowi francuskiemu w jego akcji antybrytyjskiej.

Równocześnie prądowa prasa francuska oraz prasa amerykańska gwałtownie atakują rząd brytyjski za odmowę udziału w kombinacie i wzy-

wają Waszyngton do zastosowania ostrzejszych środków nacisku na Londyn.

GENEWA. Konflikt brytyjsko-francuski jest czołowym zagadnieniem prasy francuskiej.

„Humanité” podkreśla, że opór brytyjski wobec planu amerykańskiego, ogłoszonego pod szyldem Schumana, daje obraz sprzeczności, istniejących między imperialistami w tonie koalicji antyradzieckiej. Nie chodzi tu oczywiście o konflikt francusko-brytyjski, lecz o konflikt amerykańsko-brytyjski. Departament Stanu dąży do tego, by zmusić Londyn do bezwarunkowej kapitulacji.

Schuman, „biorąc za gardło” rząd brytyjski, działa jako narzędzie USA. Rząd francuski otrzymał zadanie zmuszenia Anglii do próby sił, w wyniku której Londyn ma być pouczony o konieczności przyjmowania ze ślepego posłuszeństwem wszelkich zarządzeń Waszyngtonu. Rząd brytyjski zdaje sobie sprawę z tego, że przyjęcie ultimatum Schumana oznaczałoby ułomnienie Wielkiej Brytanii jako potęgi przemysłowej. Byłoby to logiczną konsekwencją brytyjskiej polityki pod porządkowaniem się Ameryce.

Bezwzględna odmowa Wielkiej Brytanii oznaczałaby koniec paktu atlantyckiego, a bezwzględna zgoda — upadek prestiżu W. Brytanii i ostateczną utratę niezależności imperium brytyjskiego.

Na całej tej aferze — pisze „Humanité” — zyskują bez reszty kapitaliści amerykańscy.

Szajka titowska śmiertelnym wrogiem pokoju i ludzkości Jugosłowiańscy emigranci polityczni o antypokojowej bandzie Tito

WARSZAWA. Jugosłowiańscy emigranci polityczni w Polsce z okazji podpisania apelu sztokholmskiego stwierdzają:

„My, jugosłowiańscy emigranci polityczni w Polsce, solidaryzujemy się w pełni z apelem sztokholmskim i podpisujemy go, przekonani, że wyrażamy zarazem wolę i uczucia narodów Jugosławii, walczących o wyzwolenie spod jarzma zbrodniczej klikki Tito.

Podczas gdy wielomilionowe masy bojowników o pokój, skupione dookoła jego ostoi — potężnego Związku Radzieckiego, prowadzą wspaniałą kampanię, o zakaz bomby atomowej i uznanie za zbrodniarza rządu, który pierwszy użył broni atomowej, titowcy, agenci imperialistów nie dopuszczają ludu jugosłowiańskiego do wyrażenia swej woli i swych uczuć, nie dopuszczają go do podpisywania apelu sztokholmskiego, podobnie jak to się dzieje w monarcho-faszystowskiej Grecji i frankistowskiej Hiszpanii.

W tych warunkach walka o pokój w Jugosławii łączy się ściśle z walką przeciwko titowskiej klikce szpiegów i dywersantów, pozostających na żołdzie amerykańskich podlegaczy wojennych. Wzmagając walkę prze-

ciwko kłicie Tita, demaskując jej wojenną propagandę, bojkotując przemysłową mobilizację siły roboczej, nie dopuszczając do wywozu strategicznych surowców do krajów kapitalistycznych, walcząc przeciwko przekształceniu Jugosławii w bazę wypadową imperialistów anglo-amerykańskich — narody Jugosławii walczą o pokój, o przywrócenie niepodległości narodowej, o powrót do obozu pokoju, demokracji i socjalizmu.

Wybór przedstawiciela rewolucyjnej emigracji jugosłowiańskiej Pero Popivody do Stałego Komitetu Światowego Ruchu Obrońców Pokoju jest wyrazem uznania ważnej roli, jaką, odgrywa demokratyczny lud Jugosłowiański w walce o pokój.

Jugosłowiańscy emigranci polityczni w Polsce, podpisując apel sztokholmski, zobowiązują się zarazem do wzmocnienia walki o pokój i niepodległość Jugosławii.

Niech żyje walka narodów świata o pokój!

Niech żyje ostoja pokoju ZSRR i wódz światowego ruchu obrońców pokoju — Generalissimus Stalin!

Jugosłowiańscy emigranci polityczni w Polsce.

UMACNIAJĄC PRZYJAŹŃ ZE ZWIĄZKIEM RADZIECKIM

— przyczyniamy się do utrwalenia pokokoju
Okręgowy Zjazd TPP-R w Rzeszowie

Wczoraj odbył się w sali ORZZ w Rzeszowie piąty okręgowy zjazd statutowy Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, który zgromadził ponad 300 delegatów — aktywistów TPP-R z terenu woj. rzeszowskiego. Na zjeździe byli obecni przedstawiciele partii politycznych i organizacji społecznych, przewodnicy pracy z WSK i PKP w Rzeszowie oraz przedstawiciele spółdzielni produkcyjnych. — Z ramienia Zarządu Głównego TPP-R brał udział w zjeździe poseł Czesław Wyczech.

Po powołaniu prezydium przez przewodniczącego zjazdu — sekr. dr. Błońskiego, sekretarza WKOP i przemówieniach powitalnych przedstawieli i organizacje społecznych — głos zabrał poseł Czesław Wyczech.

Mówca w obszernym referacie politycznym wskazał na tradycje przyjaźni polsko-radzieckiej, na rolę TPP-R w udostępnieniu społeczeństwu polskiemu prawdy o życiu ZSRR, — **POGLEBIENIU PRZYJAŹNI MIĘDZY NARODEM POLSKIM I NARODAMI RADZIECKIMI W WALKIE O UTRWALENIE POKOJU.** Przemówienia posła Wycycha zebrani przerywali okrzykami na cześć Związku Radzieckiego, Bohaterskiej Armii Radzieckiej i wodza pokoju i postępu — tow. STALINA.

Serdecznie witani oklaskami przez zebranych wkroczyli na salę przedstawiciele odrodzonego harcerstwa, którzy witając zjazd dali wyraz przywiązania naszych dzieci do Związku Radzieckiego. Następnie przez Zarząd Okręgowy TPP-R — Józef Ryblecki złożył sprawozdanie z działalności TPP-R w woj. rzeszowskim w okresie od maja 1949 roku do maja b. r. Mówca podkreślił, że TPP-R w woj. rzeszowskim może się poszczycić dużymi osiągnięciami na polu pogłębiania w masach społeczeństwa rze-

szowskiego przysiażni do Związku Radzieckiego, — ostoju pokoju i postępu. Dowodem wzrastającego zainteresowania społeczeństwa rzeszowskiego osiągnięciami Związku Radzieckiego jest wzrost szeregów Towarzystwa — ilość członków TPP-R powiększyła się w omawianym okresie o 15.629, wynosząc na dzień 15 maja b. r. 122.528 osób. Zwłaszcza młodzież wykazuje olbrzymie zainteresowanie krajem zwycięskiego socjalizmu — życiem młodzieży radzieckiej ninowskiego Komsomołu. Dlatego też i jej przodującego oddziału — le młodzież masowo wstępuje do TPP-R stanowiąc dziś już blisko połowę członków Towarzystwa. **Niedostateczna jest jednak nadal ilość ludności wiejskiej w szeregach TPP-R.** Należy jednak przypuszczać, że nowe formy działalności i współpraca z innymi organizacjami masowymi przyczyni się do umasowienia szeregów Towarzystwa na wsi.

Wzrasta zainteresowanie odczytami na temat życia w Związku Radzieckim zwłaszcza wśród ludności wiejskiej. Olbrzymim powodzeniem wśród społeczeństwa rzeszowskiego cieszą się wszystkie imprezy urządzone przez TPP-R. Jest to najlepszym dowodem, jak wzrasta zainteresowanie społeczeństwa rzeszowskiego osiągnięciami Związku Radzieckiego.

W ożywionej dyskusji zabierali głos 22 delegatów, którzy wskazywali na konieczność wzmocnienia akcji propagandowej o życiu w ZSRR, oraz wciągnięcia większej ilości chłopów do Towarzystwa, zwiększenia udziału członków w TPP-R w walce o utrwalenie pokoju.

W dalszym ciągu zjazdu delegaci udzielili absolutorium ustępującemu za rządów i wybrali nowy zarząd. W skład prezydium nowego zarządu weszli: jako przewodniczący tow. M. Kaczor — wiceprzewodniczący WRN, jako wiceprzewodniczący — ob. W. Folta — przez Zarz. Woj. ZSCh i dr F. Błoński, jako sekretarz tow. S. Bańbor — ob. B. Augustyn, jako zastępca sekretarza, skarbnik — Ziółko z Zarz. Woj. ZMP i zastępca skarbnika tow. S. Haber, sekretarz ORZZ oraz jako członek prezydium W. Różak, aktywista koła gromadzkiego TPP-R w Brzeźnicy pow. Dębica.

Na zakończenie zjazdu zebrani uchwalili rezolucję, w której zobowiązali się umasowić szeregi TPP-R, zwłaszcza na wsi, zakładając w każdej gromadzie koło TPP-R, rozszerzyć działalność wśród kobiet oraz w większym niż dotychczas stopniu zaopatrzyć młodzież w materiał propagandowo-wychowawczy, oraz przede wszystkim włączyć wszystkich członków Towarzystwa do czynnej walki o pokój.

Uchwaleniem depesz z pozdrowieniami do Generalissimusa Stalina, prezydenta RP tow. Bieruta i Zarządu Głównego TPP-R — zakończono obrady.

Uczmy się wcielać w życie stalinowską naukę wychowywania kadr

Walka o nowe kadry, do której zmobilizowało całą Partię IV Plenum, posiada decydujące znaczenie dla dalszego rozwoju naszego kraju ku socjalizmowi.

„Od szybszego wzrostu kadr partyjnych — powiedział towarzysz BIERUT — od ich poziomu politycznego i przygotowania do zadań, które nakłada na Partię naszą, jako przewodniczkę mas pracujących wielki historyczny Plan 6-letni — zależy niemal całkowicie powodzenie tego planu, zależy dalszy pomyślny marsz naprzód”.

IV Plenum dało również w referacie towarzysza Bieruta odpowiedź na pytanie, gdzie Partia może i powinna się uczyć trudnej i odpowiedzialnej sztuki doboru, wychowania i rozmieszczenia kadr w związku z wielkimi zadaniami Planu 6-letniego.

Umiejętności tej powiniśmy się uczyć u przodującej ruchowi robotniczymu partii bolszewickiej, u wielkich jej wodzów Lenina i Stalina.

Oto jakie są w tej sprawie wskazania towarzysza Bieruta:

„Komitety partyjne wszystkich instancji winny w większym stopniu niż to czyniły dotychczas przyswoić sobie cenne doświadczenia polityki organizacyjnej WKP(b) w dziedzinie doboru, wychowania, szkolenia i podnoszenia ogólnego poziomu ideologicznego i politycznego kadr...”

„Programy szkół i kursów partyjnych oraz tematyka wydawnicza, prasowa i propagandowa winny w większym stopniu uwzględniać i przekazywać aktywowi partyjnemu podstawowe wskazania i wytyczne Lenina i Stalina o bolszewickiej polityce kadr...”

„Naszym zadaniem jest wykorzystywać śmielej i gruntowniej doświadczenia organizacyjne WKP(b) w dziedzinie wychowania ideologicznego mas...”

Umiejętność doboru, wychowania i rozmieszczenia kadr w ścisłym związku z potrzebami Partii i zadaniami przed nią stojącymi jest ważną częścią składową organizacyjnej nauki leninizmu. Lenin i Stalin zawsze uczyli partię bolszewicką stawiać i rozwiązywać zagadnienie kadr w sposób konkretny, wynikający z potrzeb danego etapu rozwoju rewolucji.

Towarzysz Stalin wskazywał na trudności, jakie musi przetrwać klasa robotnicza w opanowaniu sztuki rządzenia państwem i kierowaniu gospodarką.

„Talentów organizatorskich — pisał LENIN — wśród ludu, tj. wśród robotników i chłopów, nie wyszukujemy cudzej pracy, jest moc; kapitał tysiące tych talentów dławiał, niszczył, wyrzucał precz i my jeszcze nie umiemy ich odszukać, dodać im otuchy, postawić je na nogi, wysunąć. Lecz nauczymy się tego, gdy zabierzemy się do nauki z całym rewolucyjnym zapałem, bez którego nie ma zwycięskich rewolucji”.

Cała historia Związku Radzieckiego, wspaniałe zwycięstwa odniesione na polu przemysłowego kraju i stworzenia przodującego rolnictwa socjalistycznego, rozwój radzieckiej techniki, nauki i sztuki, powstanie milionowych kadr ludowej inteligencji radzieckiej, zwycięstwo nad hitleryzmem, wszystko to potwierdziło genialną przepowiednię Lenina z 1913 r., zrealizowaną pod kierownictwem towarzysza Stalina.

Towarzysz Stalin rozwinął naukę o doborze, wychowywaniu kadr oraz ich odpowiednim rozstawieniu zgodnie z potrzebami budownictwa socjalizmu. Kierując się wskazaniem towarzysza Stalina, Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego potrafiła wychować liczne kadry aktywów partyjnych, partyjnych kierowników, zdolnych, dzięki wysokiemu poziomowi politycznemu i wierności zasadom leninizmu, do samodzielnego rozwiązywania skomplikowanych zagadnień.

Partia bolszewicka potrafiła w niezwykle szybkim tempie wychować spośród robotników i chłopów kadry inteligencji we wszystkich dziedzinach życia. Decydującą rolę w tej pracy odegrały hasła towarzysza Stalina:

„KADRY DECYDUJĄ O WSZYSTKIM” i „ze wszystkich istniejących na świecie cennych kapitałów, najcenniejszym i najbardziej decydującym kapitałem są ludzie, kadry”.

Wyrosły pod bezpośrednią opieką towarzysza Stalina ruch stachanowski stał się prawdziwą kuznią kadr. Wśród robotników radzieckich zaczyna już przeważać typ człowieka wysoko rozwiniętego pod względem fachowym i politycznym. Coraz więcej jest robotników — stachanowców, będących nie tylko wybitnymi przodownikami pracy, ale torujących dzięki swej wiedzy i nowatorstwu nowe drogi w technice i nauce.

Widzimy stachanowców zasiadających w instytucjach naukowych, wygłaszających referaty dla profesorów, zdobywających tytuły naukowe. Podobne wyniki daje stosowanie wskazań stalinowskich o wychowaniu kadr na wsi, gdzie coraz liczniejsze są szeregi kolchoźników — Bohaterów Pracy Socjalistycznej, mistrzów bogatych urodzajów, nowatorów rolnictwa, ludzi przekształcających przyrodę zgodnie z zasadami rewolucyjnej nauki mizurimowskiej.

Stalinowska nauka o kadrach i ogromne doświadczenie nagromadzone przy jej realizowaniu przez partię bolszewicką, to najcenniejsze dla nas źródło, z którego każdy aktywista PZPR-owiec powinien się uczyć i czerpać dla osiągnięcia powodzenia w pracy nad wychowaniem kadr. W miarę jak nasze organizacje partyjne będą sobie przyswajać i nauczać się wcielać w życie stalinowskie wskazania o wychowaniu i doborze kadr, o ich politycznym szkoleniu i hartowaniu, przyspieszy się tempo budownictwa fundamentów socjalizmu w naszym kraju, tempo realizacji Planu 6-letniego.

J. CYWIAK.

Wywalczymy trwały pokój i szczęście dla wszystkich dzieci na całym świecie

Radosny obchód Międzynarodowego Dnia Dziecka w woj. rzeszowskim

Międzynarodowy Dzień Dziecka w Rzeszowie był świętem nie tylko dzieci, ale wszystkich matek i ojców, sióstr i braci i tych wszystkich, którzy humanie przybyli na centralną akademię zorganizowaną przez Woj. Komitet Obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka w Domu Kultury w Rzeszowie w dniu 3 bm.

Do prezydium m. in. powołano: — przedstawiciela KW PZPR tow. Żaka, kierownika wydziału kobiecego KW PZPR tow. Giezanow, przedstawiciela Wojewódzkiego Zarządu ZMP Ochaba, przedstawicielkę ORZZ tow. Zaluska, przodowników pracy Salome Sasa i Czesława Piekarkę z PPB Stanisława Cyrula i Emilie Pedzak z WSK, Józefę Nyeck i Marię Styślową, gospodynię domowe wyróżniające się w pracy społecznej, oraz przodowników nauki: uczennicę Szczepańską ze Szkoły TPD, Janinę Krawczyk ze szkoły Pobitno, Jadwigę Gandarz ze szkoły Staroniwa i Andrzeja Oldańskiego z Cwieżeniówki.

Referat na temat znaczenia Międzynarodowego Dnia Dziecka wygłosiła tow. Giezanowa. Referentka nakreśliła ciężką sytuację dzieci w krajach kapitalistycznych w porównaniu z radosem dzieciństwem w krajach demokracji ludowej.

Następnie odbyła się druga część akademii z bogatym programem artystycznym, na który złożyły się obrázky sceniczne, śpiewy solowe i zbiorowe recytacje, w wykonaniu dzieci od klas najmłodszych do najstarszych, z 11-letniej Szkoły Żeńskiej, z Podstawowej Szkoły im. Jadwigi, Gimnazjum Handlowego i szkoły TPD w Rzeszowie.

Walka o utrwalenie pokoju dominowała we wszystkich dziecięcych słowach wypowiedzianych na scenie i na sali. Bo dzieci nasze zdają sobie już dokładnie sprawę, że od ich postawy także zależy pokój — jak to z uśmiechem, ale dobitnie podkreślił Zdzisław Opaliński, uczeń VI klasy szkoły Sienkiewicza — który przez to, że się dobrze uczy, wie, że także walczy o pokój.

Niedzielne imprezy i zabawy

W niedzielę już w rannych godzinach dzieci rzeszowskie uroczyście obchodziły swoje święto. We wszystkich szkołach zorganizowano akademie, na których harcerze składali nowe przyrzeczenie i otrzymywali nowe odznaki harcerskie. W wielu szkołach Komitety Rodzicielskie i Opiekunicy przygotowały dla dzieci niespodzianki zakupując sprzęt sportowy lub pomoce naukowe.

Na przedstawienie „Nowego Czer-

wonego Kapturka“ w Teatrze Ziemi Rzeszowskiej przyjechało 500 dzieci wiejskich. Następnie w różnych punktach Rzeszowa, tj. na WSK, na Borsku szkoły TPD oraz w Ogródku Jordanowskim odbyły się zabawy dla dzieci, przeplatane licznymi niespodziankami.

Otwarcie nowego żłobka

Jest godzina ranna. Na ulicy Jagiellońskiej panuje ożywiony ruch, w obydwu kierunkach ulicy zdejdują przechodnie, idą dzieci i starsi, a każdy się spieszy: starsi do pracy, młodzi do szkół.

Tylko przy jednym domu grupka zebranych kobiet żywo rozmawia nad czymś dyskutują i wcale się nie spieszą.

Na co czekają? Właśnie za kilka minut odbędzie się uroczyste otwarcie wzorowo urządzonego żłobka, w którym ich małe pociechy znajdą troskliwą i fachową opiekę, a one spokojnie będą mogły poświęcić się pracy, budując jeszcze lepsze i szczęśliwsze życie dla nich i całego społeczeństwa polskiego.

Żłobek przy ul. Jagiellońskiej w Rzeszowie, został otwarty z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka słaniem Ligi Kobiet przy WUBP i jest symbolem budownictwa pokojowego.

Uroczystość otworzył tow. Tkaczow, stwierdzając, że socjalizm w Polsce Ludowej nie zbudujemy bez udziału kobiet, którym należy pomóc i otoczyć opieką. Właśnie budowa i otwieranie nowych żłobków odciąża kobiety od nadmiernej pracy i stwarza im możliwość zarobkowania.

Z kolei przemówił mjr Guzowski, dokonując otwarcia nowo zorganizowanego żłobka.

Nowoodremontowany i pięknie urządzone żłobek mieści się w 9-ciu widnych salach. W jednej z nich urządzona została łazienka, w której dzieci po przybyciu do domu będą myły i przebierane.

W dwu następnych salach mieszczą się 24 kojce, w jednej będą przebywać dzieci do lat 2, w drugiej zaś w wieku od 2 do lat 3. Jest również i kuchnia, w której będzie wydawać się posiłki dla małych „mieszkańców”.

Obok budynku urządzone plac do

Podobne imprezy odbywały się w każdym powiecie naszego województwa. W Gorlicach otwarto Ośrodek Metodyczny ZHP, w Przeworsku otwarto ogródek jordanowski, w Brzozowie, Kolbuszowej i Mielcu młodzież zrzuciła w ZMP oraz społeczeństwo zakupiło harcerzom nowe znaczki, w powiecie brzozowskim natomiast otwarto nowe przedszkole wiejskie.

Uczestnicy kursu przodowników wychowania fizycznego w całym województwie organizowali imprezy sportowe i zabawy dzieciinne.

zabaw dla dzieci starszych. Podczas dnia pracy matki będą mogły odwiedzić dzieci trzy razy dziennie i dokarmiać je.

Zorganizowany żłobek dla dzieci pracowników WUBP w Rzeszowie jest jeszcze jednym dowodem troski Rządu Polskiego o szczęście i zdrowie dziecka. (2)

Tydzień Ligi Lotniczej zakończony

Pełen emocji dzień w Jasionce

Piękna pogoda przyczyniła się w ubiegłą niedzielę do tego, że długie korowody Rzeszowian gremialnie wychodziły z miasta, udając się w kierunku okolicznych wiosek. Największy ruch panował na szosie prowadzącej do Jasionki, na którym odbyła się uroczystość zakończenia Tygodnia Ligi Lotniczej.

Już od samego rana, grupka chłopców i dziewcząt, przybyłych tu ze swoimi modelami z miejscowości znajdującej się na terenie podlegającym rzeszowskiemu aeroklubowi, skupiała się koło stolika sędziowskiego. Raz poraz któryś z nich wypuszczał w powietrze swój model i ze skupieniem śledził dalsze jego losy. A były one rozmaite: jedne natychmiast po wystartowaniu spadały rozbijając się na murawie, a inne pięknie wlatywały w górę i niejednokrotnie nikiły z oczu. Radował serca widzów ten widok młodych modelarzy, z których wielu niewątpliwie będzie inżynierami naszego służącego pokojowi lotnictwa.

A tymczasem — napyły Rzeszowian wzmagał się z minuty na minutę, osiągając swój punkt kulminacyjny w godzinach popołudniowych. Jednocześnie jednak ze zwiększaniem się ilości widzów, ujawniała się fatalna organizacja całej imprezy. Brak

było zorganizowanego porządku: ludzie chodzili bez celu po terenie, przeskakując jednocześnie na polu startowym.

Około godz. 16-tej zebrało się już ponad dwa tysiące publiczności, która raz z niekłamany zachwytem raz znów z „dreszczykiem“ zgrozy, śledziła popisy akrobatyczne na dwuosobowym samolocie sportowym. Nie stety, bezskutecznie oczekiwano zapowiedzianej akrobacji szybowcowej.

Dużą emocję wzbudził wyścig samolotu z motocyklem jednak zgodnie z przewidywaniami, nawet świetna jazda Dylaga na motorze nie pomogła i musiał on ulec prawie o całe okrążenie (w biegu na 6 okrążeń) pilotowi samolotu.

Największe jednak zainteresowanie wzbudziły loty pasażerskie. Skorzastali z nich przede wszystkim rzęsowscy przodownicy pracy.

Do zmroku huczały ponad zebranymi tłumami, silniki przelatujących samolotów. Jednocześnie ze zbudowaną na skraj „podłogi do tańca“ dochodziły dźwięki to skocznych, to znów sentymentalnych melodii.

Wesoło i radośnie zakończył rzeszowanie Tydzień Ligi Lotniczej... Eres.

Wręczenie nagród uczniom Liceum Handlowego w Jarosławiu

W Państw. Gimnazjum i Liceum Handlowym w Jarosławiu odbyła się uroczystość wręczenia młodzieży szkolnej dyplomu oraz nagrody ufundowanej przez Centralny Urząd Szkolenia Zawodowego w Warszawie, za udział w ogólnopolskim współzawodnictwie szkolnym podjętym na apel młodzieży szkół handlowych we Wrocławiu.

Młodzież Liceum Handlowego w Jarosławiu uzyskała 8-me miejsce we współzawodnictwie ogólnopolskim, oraz zdobyła pierwsze i trzecie miejsce we współzawodnictwie indywidualnym na terenie woj. rzeszowskiego.

Wręczenia dyplomu i nagrody w postaci mikroskopu dokonał przedstawiciel DOSZ mgr Tabacka.

ROMAN NOCKO
koresp. N. Rz.

WYNIKI A KLASY ROZPN

Związkowiec Gorlice — Stal Rzeszów 2:2 (0:0).
Włókniarz — Związkowiec Strzyżów 17:0 (6:0).
Związkowiec Krosno — Ogniwo Resovia 2:1 (1:1).
Stal Mielec — Związkowiec Jasło 6:1 (4:0).

TABELA KLASY A

Stal Mielec	15	23	44:23
Włókniarz	15	19	53:29
Stal Rz.	15	19	27:20
Ogn. Resovia	18	18	41:30
Związkowiec	15	17	36:35
Spójnia	15	15	44:39
Związkowiec Kr.	15	14	26:30
Związkowiec Gr.	15	10	22:33
Związkowiec Strz.	15	3	19:73

Włókniarz — Związkowiec Strzyżów 17:0 (6:0)

Rozegrany w Krośnie mecz o mistrzostwo klasy A Okręgu rzeszowskiego, przyniósł nienotowany dotychczas w tym okręgu wynik bramkowy. Drużyna Włókniarza okazała się zespołem zdecydowanie lepszym i nie miała większych trudności w pokonaniu Związkowca ze Strzyżowa. I gdyby nie pech strzałow skrzydłowych Włókniarza wynik meczu mógł być jeszcze wyższy. Związkowiec Strzyżów przeciwstawił rutynie i technice w drużynie Włókniarza tylko ambię i spokojną grę. Na poziomie zagrał tylko bramkarz. Już od pierwszej minuty było widać, że Strzyżowie wywożą z Krosna sporą porcję bramek. Łupem bramkowym podzielili się Samisz 6, Gdyl 5, Cieślak 4, Wereszczak 2. Sędziował Truchan z Gorlic.

Stal Mielec mistrzem Kl. A ROZPN

Stal Mielec — Związkowiec Jasło 6:1 (4:0)

Stal zapewniła sobie po tych zawodach mistrzostwo klasy A, nawet w razie porażki w ostatnim meczu w

Związkowiec Krosno wygra z Resovią 2:1 (1:1)

Drugie spotkanie A klasowe między Związkowcem a Resovią zakończyło się nieoczekiwanym ale zasłużonym zwycięstwem Związkowca, który wystąpił z 4 zawodnikami rezerwowymi i nikt nie oczekiwał zwycięstwa miejscowej drużyny. Jednak ambicja i dobra taktyka zrobiła swoje. Najlepszą linią Związkowca była obrona z Lukaszewiczem na czele. Atak nie mógł zdobyć się na grę zespołową.

Ogniwo Resovia zagrała nienajgorzej w liniach defensywnych. Bramki dla Związkowca zdobyli Kozub i Olszewski dla Resovii Dwernecki.

Sędziował Bajer. Związkowiec nie wykorzystał dwóch karnych w pierwszej połowie. Gra na słabym poziomie.

Nowe rekordy Polski

Poza rekordem Polski, ustanowionym przez Dobranowską na 200 m dow. wynikiem 3 : 08,0, w czasie występów zawodników polskich w Madrycie ustanowiono również dwa dalsze rekordy Polski.

Dziewięć ośmiu rekordów czasu na 200 m dow. — 2:52,5, a Niekodemski na 200 m klas. — 2:50,7. Na uwagę zasługuje dobry czas, jaki uzyskał Procel na 200 m dow. — 2:21,3.

Start lekkoatletów polskich w Poczdamie zakończył się ich sukcesem. Wygrali oni 5 konkurencji: Stawczyk bieg na 200 m z wynikiem 21,9, Mach 400 m w czasie 49,3 i Cieślakówna 200 m — 27,0. Adamczyk w pełnięciu kulą uzyskał 13,93, a w rzucie dyskiem 41,28.

W ramach tych zawodów Hłasow (ZSRR) uzyskał w skoku w wysz 190 cm.

Kolejarz (Jarosław) Gwardia (Lobaczów) 3:0 (0:0)

Bramki zdobyli Kudlak 1, Kędzierski 2.

SPORT

Zborowska i Horak najlepsi w Biegach Narodowych na szczeblu wojewódzkim

Biegi Narodowe jako wielka akcja masowa, mają już wyróbną u nas markę. Tylekroć razy poruszane na łamach prasy znaczenie tej wielkiej imprezy uświadomiło wszystkich sportowców jak i działaczy i utwierdziło w tym przekonaniu, że tylko przez masowość w ruchu sportowym uzyskać możemy dobre wyniki, uzyskując jednocześnie wiele młodego narybku.

Trzecim etapem w Biegach Narodowych jest właśnie impreza na szczeblu wojewódzkim. Tutaj gromadzą się najlepsze zawodniczki i zawodnicy z terenu wsi i miast całego województwa. Tutaj mamy dokładny przegląd młodych sportowców. W tych biegach wylaniane są talenty, które następnie pod okiem fachowych instruktorów i trenerów zdobywają palmę pierwszeństwa i to w skali ogólnopolskiej. Dowodem tego niech będą przytoczone przez nas nazwiska znanych lekkoatletek z Ludowego Zespołu Sportowego „Żurawica” a to: MILEWSKIEJ, GOLANKI I GRYCZKÓWNY. Ta

pierwsza wyszła właśnie z Biegów Narodowych, a dzięki troskliwej opiece naczelnych władz sportowych oraz dzięki swej starannej pracy, ta wielka dziewczyna jest obecnie mistrzynią Polski i dumni powinniśmy być, że właśnie dzieci rolników noszą dziś na swych piersiach reprezentacyjne koszulki z orłem Polski.

Na stadionie Zrzeszenia Sportowego „Gwardia”, pięknie udekorowanym w transparenty i flagi stanęło na starcie ok. 400 zawodników w tym 154 kobiet. Jak już zaznaczyliśmy startujący podzieleni zostali na poszczególne grupy wiekowe, a w każdej z tych grup odbyło się po 5 startów.

Przed rozpoczęciem właściwych zawodów wszyscy zawodnicy z 17 powiatów woj. rzeszowskiego przedelfowali w ulicami miasta Rzeszowa. Przy dźwiękach orkiestry wojskowej kolumna sportowa wmaszerowała na stadion „Gwardia”, gdzie po raporcie kierownika kolumny wygłosił krótkie przemówienie do sportowców w imieniu KW PZPR tow. Zak, który mocno podkreślił, że „Polska Ludowa potrzebuje zdrowych i mocnych ludzi, ludzi wytrzymałych i przygotowanych do pracy nad realizacją planu 6-letniego i budowania podstaw socjalizmu. A przewodniczący WKPF tow. Bartosiewicz słusznie stwierdził: „My sportowcy nie chcemy wojny, my chcemy budować stadiony, baseny i bieżnie lekkoatletyczne, my chcemy przodować w Polsce Ludowej zmierzającej ku socjalizmowi”.

Przy dźwiękach Hymnu Narodowego mistrzyni Polski Rita Milewska wzięła na maszt flagę.

Na starcie stały kobiety w wieku od 15 — 16 lat.

Wyniki techniczne: I start — 1) Pudysz Przemysław 1,55,3, 2) Pleuch — Sanok 1,37,0, 3) Jerażak — Gorlice — 1,37,1.

II start: 1) Kozik — Mielec 1,30,5, 2) Górska — Jarosław 1,33,0, 3) Gajda — Tarnobrzeg 1,34,3.

III start: 1) Witek — Przemysł 1,31,5, 2) Ganczarska — Łańcut 1,35,8, 3) Żywiec — Sanok 1,39.

IV start: 1) Hull — Jarosław 1,32,2, 2) Ciszek — Debica 1,34,5, 3) Kucharska — Mielec 1,31,6.

V start: 1) Święch — Gorlice 1,29,8, 2) Szyngier — Jarosław 1,33,0, 3) Wójcik — Mielec 1,33,3.

GRUPA WIEKOWA 17—18 lat.

I start: 1) Milewska — Przemysł 1,27,2, 2) Jamrozek — Rzeszów 4,30,7, 3) Płat 1,35,7.

II start: 1) Lopata — Gorlice 1,30,1, 2) Kozioł — Jasło 1,38,1, 3) Krzycka — Debica 1,36,2.

III start: 1) Binder — Jarosław 1,31,0, 2) Gawryś — Nisko 1,34,1, 3) Przybyłowicz — Gorlice 1,38,9.

IV start: 1) Wesółowska — Przemysł 1,32,3, 2) Ordon — Kolbuszowa 1,33,4, 3) Hryszko — Sanok 1,34,6.

V start: 1) Jajkiewicz — Tarnobrzeg 1,30,7, 2) Słotwińska — Lesko 1,36,6, 3) Papiak — Sanok 1,37.

Imprezy sportowe z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka

W ramach Międzynarodowego Dnia Dziecka odbyły się na stadionie Zrzeszenia Sportowego „Gwardia” bardzo emocjonujące zawody sportowe, w których brały udział najmłodsze nasze pociechy, najmłodszy zawodnicy przyszli olimpijczycy.

Po defiladzie zawodników i zawodniczek powitał najmłodszych ob. St. Sochacki, który zaznaczył, że na całym świecie postępuje ludzkość, a przede wszystkim dzieci obchodzą uroczyste swoje święto. Szczególnie uroczyste obchodzony jest ten dzień w krajach demokracji ludowych oraz w Związku Radzieckim.

Następnie 500 uczniów Podstawowych Szkół rzeszowskich wykonały gimnastykę zbiorową pod kierowni-

ctwem prof. Środy. Obecnie na starcie stanęli najmłodszy wyścigowcy na rowerkach 3-kołowych. Start wynosił 25 mtr. Startowały dzieci w wieku od 5 lat. Najlepszy czas uzyskał Jasło Przybyła — 24 sek., i przed Stasiem Rogiem — 26 sek. i Alusia Róg 26,2 sek.

Dużo emocji przyniosły wyścigi na rowerkach 2-kołowych. Najlepszy czas na dystansie 50 mtr uzyskał Cupryś 11,3 sek. przed Barańskim Edwardem 11,4 sek. i Królem 11,5 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

Obecnie stanęły na starcie dzieci z kółkiem i to różnego rodzaju. Najlepszy czas uzyskał Rysio Krasnodemski 12,8 sek. przed Romanem Baranem 13,1 sek. i Kopciem 13,4 sek.

CZERWIEC

5

Poniedziałek

DYZURY APTEK TELEFONY

RZESZÓW

Dyżur nocny: Apteka pod Gwiazdą ul. gen. Świerczewskiego 14.

POGOTOWIE RATUNKOWE ul. Grodzisko 6. telefon 10-10

STRAŻ POŻARNA: ul. Mickiewicza 10 — tel. 08.

PRZEWORSK

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Kolejowa 150. tel. 90.

JASŁO

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Czackiego 3, tel. 111.

KOLBUSZOWA

POGOTOWIE RATUNKOWE: Ośrodek Zdrowia, tel. 77.

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ: nieczynny.

KINA

RZESZÓW — Apollo: Pieśń Abaja

RZESZÓW — Zachea: Złoty róg

JAROSŁAW — Gdynia: Pustelnia Parmeńska — I seria

STALOWA WOLA: — Stal: Skarb Tarzana.

RADIO

5.20 Koncert poranny dla świata pracy. 8.05 Poradnik domowy. 10.55 Audycja szkolna dla klas III — V. 12.55 „Na swojską nutę”, 20.10 „W rytmie tanecznym”.

21 mecz Cieślaka w barwach reprezentacji Polski

Spotkanie piłkarskie Polska — Węgry było 23 meczem międzypaństwowym, rozegranym po wojnie przez piłkarzy polskich. Spośród zawodników, którzy w dniu 4 czerwca br. reprezentowali w Warszawie barwy Polski, najwięcej meczów w I drużynie narodowej grał Cieślak — 20. Cieślak nie brał jedynie udziału w spotkaniach z Danją i Węgrami, w ubiegłym roku. Po 19 razy grał Parpan i Gracz, Barwiński — 16, Baran, Gędek i Suszczyk — po 8, Mordarski — 5, Wleczorek — 4, Borucz — 2, Bożek i Dybała — po 1.

W całym kraju powstają nowe obiekty sportowe

W całym kraju buduje się nowe obiekty sportowe oraz przeprowadza się odbudowę zniszczonych boisk, basenów, kortów i sal gimnastycznych.

Na rok bież. CRZZ przeznaczyła na ten cel sumę 417.504 tys. zł, którą otrzymała Zrzeszenia Sportowe Związków Zawodowych.

Z poważniejszych obiektów, gdzie trwa nieprzerwanie praca, wymienić należy budowę stadionu „Związkowca” (dawniej „Skra”) w Warszawie, budowę stadionu „Włókniarza” w Łodzi, „Ogniwa” w Lublinie, „Włókniarza” w Krakowie, hali gimnastycznej „Spójnia” w Białymstoku.

Rozbudowane będą również istniejące już obiekty sportowe, jak boiska „Stali” w Poznaniu, „Ogniwa” w Rzeszowie, „B.dowlanych” w Chorzowie. Gruntowne remonty przeprowadzone są na basenie „Górnik” w Katowicach, oraz w licznych przyśrodkach wioślarskich.

W jesieni rb. oddanych będzie do użytku kilkadziesiąt kompletnie wyposażonych obiektów sportowych, dostosowanych do potrzeb wielu gałęzi sportu.

Prenumerata łobrowa miesięcznie zł 75, z doręczeniem do domu zł 100 i indywidualna zł 150. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch” na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr 1X — 13769.

„NOWINY RZESZOWSKIE” — Wydaje Rob. Sp. Wyd. „Prasa” — Redakcja: Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7. — TELEFONY: Red. Nacz. 1075 Sekr. Odpowiedz. 1554. pracown. działów 1603, sekretariat 1398. Oddział RSW „Prasa” (Dział Ogłoszeń) 1856, Państw. Przedś. Kolportażowe „Ruch” 1880. — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12 — 13, S-I-12660 Sekretarz Odpowiedzialny 11 — 12. Oddziały: „NOWINY PRZEMYSKIE” — oddział Redakcji w Przemysku, ul. Rynek 1. tel. 350. Druk. P. Kr. Z. G. Oddział Rzeszów.